
Damien McCann, 
Interim Chief Executive / Prif Weithredwr Interim 

T: 01495 355001 

E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk 

 
 
 
 
 

 
 

Our Ref./Ein Cyf. 
Your Ref./Eich Cyf. 
Contact:/Cysylltwch â:  

 

Mae’r Cyngor yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg a byddwn yn cyfathrebu gyda chi yn eich dewis iaith, dim 

ond i chi rhoi gwybod i ni pa un sydd well gennych. Ni fydd gohebu yn Gymraeg yn creu unrhyw oedi. 

The Council welcomes correspondence in Welsh and English and we will communicate with you in the language of your choice, as long as you let 
us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to any delay. 

 
General Offices 

Steelworks Road 

Tyllwyn, Ebbw 

Vale NP23 6DN 

 

Swyddfeydd Cyffredinol 

Heol Gwaith Dur 

Tŷ Llwyn, Glyn Ebwy 

NP23 6DN 

a better place to live and  

work lle gwell i fyw a 

 

 

THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
19th July, 2022 
 
Dear Sir/Madam 
 
PLANNING COMMITTEE 
 
A meeting of the Planning Committee will be held in via Microsoft Teams (if 
you would like to view this meeting please contact 
committee.services@blaenau-gwent.gov.uk) on Thursday, 28th July, 2022 at 
10.00 am. 
 
Yours faithfully 
 
 
 
Damien McCann 
Interim Chief Executive 
 
AGENDA Pages 
 
1.   SIMULTANEOUS TRANSLATION 

 
 

 You are welcome to use Welsh at the meeting a 
minimum notice period of 3 working days is required 
should you wish to do so.  A simultaneous translation 
will be provided if requested. 
 
 
 
 

 

Public Document Pack

Page 1

mailto:committee.services@blaenau-gwent.gov.uk


2.   DECLARATIONS OF INTEREST AND 
DISPENSATIONS 
 

 

 To receive any declarations of interest or dispensations. 
 

 

3.   APOLOGIES 
 

 

 To receive any apologies for absence. 
 

 

4.   TIME OF FUTURE MEETINGS 
 

 

 To discuss. 
 

 

5.   PLANNING APPLICATIONS REPORT 
 

5 - 80 

 To consider the report of the Team Manager 
Development Management. 
 

 

6.   APPEALS, CONSULTATIONS AND
[...]
lications Report 

 
Report Author 
 

 
Team Manager Development Management 

 
Report Date 
 

 
18th July 2022 

 
Directorate 
 

 
Regeneration & Community Services 

 
Date of meeting 
 

 
28th July 2022 

 

Report Information Summary 
 

1. Purpose of Report 
To present planning applications for consideration and determination by 
Members of the Planning Committee.  
2. Scope of the Report 
Application 
No. 

Address 

C/2022/0081 Land adjacent to Ty Coed, Sycamore Drive, Rassau, 
Ebbw Vale 

C/2021/0290 Land adjacent to Park Hill Road, Tredegar 
C/2021/0329 Land Adjoining Park Hill, Park Hill Road, Tredegar 
C/2022/0100 Land north of Unit 33, Rassau Industrial Estate, 

Rassau, Ebbw Vale 
  
  

3. Recommendation/s for Consideration 
Please refer to individual reports 

 

Page 5

Agenda Item 5



Report Date: 18th July 2022 
Report Author:  

 
 

Planning Report 
 

Application 
No: 

C/2022/0081 App Type: FULL  

Applicant: Agent: 
Mr L McPherson   
112 Lillian Grove 
Ebbw Vale 
NP23 5LY 

K J Lloyd Architect 
Mr Kenneth Lloyd 
49 Coed y Pia 
Llanbradach 
CF83 3PT 

Site Address: 
Land adjacent to Ty Coed  Sycamore Drive Rassau Ebbw Vale  NP23 5AQ 
Development: 
Detached dwelling 
Case Officer: Sophie Godfrey 

 

Page 6



Report Date: 18th July 2022 
Report Author:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Background, Development and Site Context 
1.1 
 
 
 

This application seeks full planning permission for the erection of a 2.5 storey 
detached dwelling. The site currently consists of a vacant plot of land to the 
south east of the cul-de-sac of Sycamore Drive. The site is located within the 
settlement boundary of Rassau. Sycamore drive consists of detached 

Page 7



Report Date: 18th July 2022 
Report Author:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.2 
 
 
 
 
1.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dwellings, most of which are red brick with brown tile roofs but vary slightly in 
design and scale. To the south of the plot is 
[...]
ing Consultancy Ltd 
71 Heol Trecastel 
Caerphilly 
CF83 1AF 

Site Address: 
Land Adjoining Park Hill, Park Hill Road, Tredegar   
Development: 
Construction of three new detached dwellings served by new shared driveway with 
parking provision for 2 cars on each plot; including landscaping, services & off site 
highway improvement works. 
Case Officer: Jane Engel 

 

 
 

1. Background, Development and Site Context 
1.1 
 
 

The site has a long history of planning applications the most recent of 
which C/2017/0193 refused planning permission for the construction of 4 
dwellings on the site.  The reason for refusal related to the concerns that 

Page 46



Report Date: 18th July 2022 
Report Author:  

 
 
 
 
 
1.2 
 
 
1.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4 
 
 
 
 
1.5 
 
 
 
 
 
 
 

the construction of 4 dwellings of the size and in the positions proposed 
would constitute overdevelopment of the site.  A subsequent appeal to the 
Planning Inspectorate was dismissed. 
 
The current application before Members seeks to overcome this concern 
and proposes the construction of three detached houses, 
 
The application site is a roughly rectangular shaped parcel of vacant 
greenfield land, containing grassland and scrub, sandwiched between 
residential properties on Cefn Parc to the east and Park Hill Garage and 
residential properties at Park Hill to the west. The boundaries of the site 
are defined by a combination of chain mesh, timber fencing and 
maintained domestic hedges. 
 

 
 

The plans show 3 houses arranged along a private driveway, two of which 
are sited east of the access and one to the southern end of the site. 
Vehicular access is gained via the existing rear lane to the north of the 
site serving properties on Park Hill and Morgan Terrace.  
 
The proposed dwellings are three bedroomed units with two of the 
bedrooms located within the roof space.  The plans indicate that the 
properties will have a slate roof and a painted render fi

Minutes of the meeting


 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PWYLLGOR 
CRAFFU CYNLLUNIO 

  
SUBJECT: PWYLLGOR CRAFFU CYNLLUNIO - DYDD IAU, 28 

GORFFENNAF 2022 DYDD IAU, 28 GORFFENNAF 
2022 

  
REPORT OF:  
  

 

 
PRESENT:  

 
 Councillors L. Winnett 

P. Baldwin 
D. Bevan 
J. Gardner 
J. Hill 
G. Humphreys 
D. Wilkshire 
 

WITH:  
  
 
 

 
ITEM 
 

 
SUBJECT 

 
ACTION 

No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 
 
Nodwyd na dderbyniwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd.  
 

 
 

No. 2   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 
Codwyd y datganiadau buddiant dilynol:- 
 
Cynghorydd D. Wilkshire  
Eitem Rhif 5 – Adroddiad Ceisiadau Cynllunio – Cais Rhif 
C/2022/0081 – Tir ger Tŷ Coed, Sycamore Drive, Rasa, Glynebwy 
– Annedd ar Wahân. 
 

 
 



 

 

Dywedwyd na fyddai’r Cynghorydd Wilkshire yn cymryd rhan 
mewn unrhyw drafodaeth neu bleidlais. 
 

No. 3   YMDDIHEURIADAU 
 
Derbyniwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan y Cynghorydd W. 
Hodgins. 
 

 
 

No. 4   AMSER CYFARFODYDD Y DYFODOL 
 
Cynigiwyd ac eiliwyd y cynhelir cyfarfodydd y dyfodol am 10.00 
a.m. 
 
PENDERFYNWYD yn unol â hynny.  
 

 
 

No. 5   ADRODDIAD CEISIADAU CYNLLUNIO 
 
Cais Rhif C/2022/0081 

Tir ger Tŷ Coed, Sycamore Drive, Rasa, Glynebwy  
Ty ar Wahân 
 
Mewn pleidlais, pleidleisiodd 4 Aelod o blaid argymhelliad y 
swyddog a phleidleisiodd 2 Aelod yn erbyn argymhelliad y 
swyddog, Felly 
 
PENDERFYNWYD RHOI caniatâd cynllunio. 
 
Ni chymerodd y Cynghorydd Wilkshire ran yn y bleidlais. 
 
Cais Rhif C/2021/0290 
Tir ger Park Hill Road, Tredegar 
Amrywio Amod 1 (Ymestyn oes caniatâd) caniatâd cynllunio 
C/2015/0237 (datblygiad newydd ar gyfer 141 annedd) 
 
Dywedodd y Swyddog Cynllunio y dylai’r swm o £350,000 a nodir 
yn 5.3 y cais yng nghyswllt swm gohiriedig i’w ddefnyddio ar gyfer 
prosiectau ar warchodfeydd natur lleol fod yn £35,000. 
 
PENDERFYNWYD yn unol â hynny 
 
PENDERFYNWYD YMHELLACH yn unfrydol RHOI caniatâd 
cynllunio. 
 
Cais Rhif C/2021/0329 

 
 



 

 

Tir ger Park Hill, Park Hill Road, Tredegar 
Adeiladu tair annedd newydd ar wahân a gaiff eu gwasanaethu 
gan dramwyfa newydd a gaiff eu rhannu gyda darpariaeth parcio 
ar gyfer 2 car ar bob llain; yn cynnwys tirlunio, gwasanaethau a 
gwaith gwella priffyrdd oddi ar y safle.  
 
Adroddwyd y cafodd y cais hwn ei OHIRIO. 
 
Cais Rhif C/2022/0100 
Tir i’r Gogledd o Uned 33, Stad Ddiwydiannol Rasa, Rasa 
Codi adeilad ar gyfer defnydd B1/B2/B8 i ddarparu chwe uned, 
ynghyd â lleoedd parcio cysylltiedig, mynedfa a stôr beiciau 
 
PENDERFYNWYD yn unfrydol RHOI caniatâd cynllunio. 
 

No. 6   APELIADAU, YMGYNGHORIADAU A DIWEDDARIAD DNS 
GORFFENNAF 2022 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth – 
Datblygu a Stadau. 
 
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a 
gynhwysir ynddo. 
 

 
 

No. 7   DIWEDDARIAD APÊL CYNLLUNIO: 14 RHYD CLYDACH, 
BRYNMAWR 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Swyddog Cynllunio. 
 
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi penderfyniad yr 
apêl ar gyfer cais cynllunio C/2021/0157. 
 

 
 

No. 8   DIWEDDARIAD APÊL CYNLLUNIO: DAN-Y-BRYN, HEOL 
CASNEWYDD, POCHIN, TREDEGAR 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Swyddog Cynllunio. 
 
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi penderfyniad yr 
apêl ar gyfer cais cynllunio C/2021/0095. 
 

 
 

No. 9   RHESTR CEISIADAU A BENDERFYNWYD DAN BWERAU 
DIRPRWYEDIG RHWNG 1 MEHEFIN 2022 A 8 GORFFENNAF 
2022 
 

 
 



 

 

Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad yr Uwch Swyddog Cymorth 
Busnes. 
 
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a 
gynhwysir ynddo. 
 

No. 10   GWYBODAETH PERFFORMIAD CHWARTEROL CHWARTER 3 
: HYDREF I RHAGFYR 2021 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Rheolwr Gwasanaeth Datblygu 
a Stadau. 
 
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a 
gynhwysir ynddo. 
 

 
 

No. 11   MEYSYDD AR GYFER SESIYNAU GWYBODAETH A 
HYFFORDDIANT AELODAU 
 
Adroddwyd y sesiynau gwybodaeth/hyfforddiant dilynol i aelodau: 

 

 Sesiwn Gwybodaeth ar gyfer rhai heb fod yn Aelodau o’r 
Pwyllgor Cynllunio – 19 Medi 2022, sydd hefyd ar agor i 
Aelodau’r Pwyllgor Cynllunio. 

 

 Sesiwn Gwybodaeth ar Orfodaeth i’w drefnu ym mis Medi 
gan na chafodd ei gwblhau fel rhan o’r hyfforddiant gorfodol 
ym mis Gorffennaf. 
 

Nodwyd a derbyniwyd y sesiynau gwybodaeth/hyfforddiant dilynol 
uchod ar gyfer aelodau. 
 

 
 

No. 12   DIWEDDARIAD ACHOS GORFODAETH 
 
Gan roi ystyriaeth i’r farn a fynegwyd gan y Swyddog Priodol am y 
prawf budd cyhoeddus, o bwyso a mesur popeth, fod y budd 
cyhoeddus mewn cynnal yr eithriad yn fwy na’r budd cyhoeddus 
mewn datgelu’r wybodaeth hon ac y dylai’r adroddiad gael ei 
eithrio. 
 
PENDERFYNWYD eithrio’r cyhoedd tra bod yr eitem hon o 
fusnes yn cael ei thrin gan ei bod yn debygol y byddai 
datgeliad o wybodaeth eithriedig fel y’i diffiniwyd ym 
Mharagraff 12, Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 (fel 
y’i diwygiwyd). 

 
 



 

 

Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Swyddog Cydymffurfiaeth. 
 
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad sy’n cynnwys gwybodaeth 
yn cyfeirio at unigolyn neilltuol a nodi’r wybodaeth a gynhwysir 
ynddo. 
 


